MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

Pró-reitoria de Ensino

CAPES / UAB

HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DAS INSCRIÇÕES – EDITAL PROEN  Nº27/2018–

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-

RIOGRANDENSE (IFSul), através da Pró-reitoria de Ensino, no uso de suas

atribuições legais, faz saber por este edital que:

a) Encontra-se, em anexo, a relação das inscrições Homologadas (ANEXO I) e
indeferidas (ANEXO II), preliminarmente, para seleção de Tutor Presencial do
Polo de Panambi do Curso de Licenciatura em Pedagogia e Curso de
Licenciatura em Formação Pedagógica para Graduados não Licenciados;

b) Conforme cronograma, serão aceitos recursos no dia 26 de outubro de 2018, os

quais deverão ser enviados para o e-mail pedagogiaept@ifsul.edu.br contendo as

suas justificativas e/ou considerações;

c) A homologação pós recurso e a pontuação preliminar serão publicadas no dia

29/10/2018, no endereço eletrônico http://editais.ifsul.edu.br/ no espaço destinado

ao ensino.

Pelotas, 25 de outubro de 2018.

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

(Em exercício)

mailto:pedagogiaept@ifsul.edu.br

ANEXO I – RELAÇÃO DAS INCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARCIALMENTE

EDITAL PROEN  Nº27/2018

Candidatos Homologados

Denise da Costa Dias Scheffer

Sheila da Rosa Binello

ANEXO II – RELAÇÃO DAS INCRIÇÕES INDEFERIDAS PARCIALMENTE

EDITAL PROEN  Nº27/2018

Candidato Motivo

Laisa Hall Não enviou comprovação referente ao item 3.4, alínea h

Pryscilla da Silva Mendes Não enviou comprovação referente ao item 3.4, alínea h

Sirlei da Silva Schons Não enviou comprovação referente ao item 3.4, alínea h

Vinicius Braga Comaretto Não enviou comprovação referente ao item 3.4, alínea h